

Rzeszów, 17 kwietnia 2023 r.

Znak sprawy: **BS.2611.8.2023**

telefon: (17) 86-76-239 Piotr Rachwał

e-mail: [zamowienia.publiczne@rarr.rzeszow.pl](mailto:zamowienia.publiczne@rarr.rzeszow.pl)

strona internetowa postępowania: <https://platformazakupowa.pl/transakcja/729501>

### Na stronę internetową prowadzonego postępowania

Zamawiający: Rzeszowska Agencja Rozwoju Regionalnego Spółka Akcyjna

Dotyczy: zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego (zgodnie z art. 132 ustawy Prawo Zamówień Publicznych – Dz. U. 2022, poz. 1710 ze zm.) na realizację zadania pn.

**Kompleksowa dostawa oraz świadczenie usługi dystrybucji energii elektrycznej dla obiektów stanowiących własność Rzeszowskiej Agencji Rozwoju Regionalnego S.A.**

#### Wyjaśnienia nr 1 treści SWZ nr BS.2611.8.2023

Działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 z późn. zm.) Zamawiający przekazuje treść zapytań i wyjaśnienia do SWZ:

**Pytanie 1.** Dotyczy Załącznika nr 2 – Formularz ofertowy pkt 12 oraz Rozdz. XX pkt 3 SWZ.

Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie czy Zamawiający dopuszcza podpisanie umów drogą korespondencyjną lub kwalifikowanym podpisem elektronicznym?

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza, że umowa może zostać podpisana korespondencyjnie lub kwalifikowanym podpisem elektronicznym.

**Pytanie 2.** Dotyczy Załącznika nr 2 – Formularz ofertowy pkt 13. Zgodnie z Rozdz. XXI pkt 1. Zamawiający nie wymaga wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy. Wykonawca zwraca się zatem z prośbą o wykreślenie pkt 13.

**Odpowiedź:** Wskazany punkt 13, zostaje wykreślony z formularza ofertowego (Załącznika nr 2 do SWZ).

**Pytanie 3.** Dotyczy Rozdz. XXII SWZ oraz załącznika nr 1 do SWZ. Informujemy, że w przypadku zawierania umów kompleksowych, obejmujących sprzedaż i świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej, przedsiębiorstwa energetyczne stosują wzory umów kompleksowych, które zawierają wymagane prawem postanowienia, zgodnie z ustawą z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne. W związku z powyższym zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy z wybranym Wykonawcą na wzorze umownym Wykonawcy, zatwierdzonym przez Zarząd Spółki, który uwzględniał będzie postanowienia Zamawiającego?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuści zawarcie umowy z wybranym Wykonawcą na wzorze umownym Wykonawcy, zatwierdzonym przez Zarząd Spółki, który uwzględnił będzie postanowienia Zamawiającego?

**Pytanie 4.** Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:

- a) Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji. Na jaki okres są zawarte?
- b) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas określony, czy nieokreślony?
- c) Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej?
- d) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/umów sprzedaży energii elektrycznej?
- e) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę?
- f) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych ?

**Odpowiedź:** Ostatnia umowa dotycząca kompleksowej dostawy oraz świadczenia usługi dystrybucji energii elektrycznej została zakończona 31.12.2022 r. Po tym czasie Zamawiający nie zawarł żadnej umowy w tym przedmiocie. Zamawiający nie posiada oddzielnych umów na dystrybucję i sprzedaż energii. Dotychczasowym sprzedawcą energii był PGE Obrót S.A. Poza posiadaniem statusu odbiorcy uprawnionego, Zamawiający nie ma zawartych umów w ramach akcji promocyjnych.

**Pytanie 5.** Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji, wydanymi przez właściwego OSD?

**Odpowiedź:** Parametry dystrybucyjne są zgodne z obecnymi umowami, z wyjątkiem PPE nr 48054820700000325 (budynek biurowy RARR S.A.), gdzie umową nr 22-F1/UP/04724 z 19.05.22 r. zwiększono moc przyłączeniową (z 70 kW na 124 kW). W związku z tym, Zamawiający wymaga, aby w nowej umowie, wynikającej z rozstrzygnięcia niniejszego postępowania, wskazać zwiększoną moc umowną (124 kW).

**Pytanie 6.** Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający posiada:

- a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w

instalacjach odnawialnego źródła energii, w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej?

b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. 2020 r. poz. 443 ze zm.) w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie posiada żadnego z w/w statusów.

**Pytanie 7.** Jeśli potwierdzą Państwo status prosumenta zwracamy się z prośbą o podanie:

- a) mocy źródła wytwórczego oraz jego rodzaju;
- b) daty uruchomienia źródła;
- c) taryfy, w której znajduje się źródło;
- d) informacji o zawarciu umowy na dofinansowanie źródła;
- e) danych punktów poboru energii, na których zainstalowane są źródła;
- f) ilości energii wyprodukowanej przez Zamawiającego i wprowadzonej do sieci.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie posiada wskazanych w pytaniu nr 6 statusów, a zatem odstępuje od odpowiedzi na niniejsze pytanie.

**Pytanie 8.** Dotyczy Rozdz. VI SWZ oraz § 8 ust. 1 i 2 Załącznika nr 3 do SWZ. Termin realizacji zamówienia musi być wskazany precyzyjnie już na etapie wszczęcia postępowania (w ogłoszeniu i w SWZ), celem umożliwienia wykonawcom złożenia porównywalnych ofert, inaczej zamówienie nie jest udzielane z przestrzeganiem zasad jego udzielania w postaci zapewnienia zachowania uczciwej konkurencji oraz równego traktowania wykonawców oraz przejrzystości. W związku z powyższym, uprzejmie prosimy o uszczegółowienie terminu realizacji zamówienia, poprzez podanie terminu rozpoczęcia i zakończenia realizacji zamówienia.

**Odpowiedź:** Termin realizacji został uszczegółowiony w dokumentach zamówienia, jest wskazany precyzyjnie, zgodnie z zasadą zachowania uczciwej konkurencji, jak i równego traktowania wykonawców i jest to okres 12 miesięcy od dnia podpisania umowy. Zamawiający nie określa hermetycznymi datami okresu rozpoczęcia i zakończenia realizacji umowy, bowiem jest to uzależnione od czasu rozstrzygnięcia niniejszego postępowania, jak również nie ma takiego obowiązku wynikającego z ustawy. Prawo zamówień publicznych wymaga, co do zasady, aby termin realizacji umowy był określany poprzez wskazanie okresu np. liczby tygodni, miesięcy itd. i tak został określony przez Zamawiającego.

**Pytanie 9.** Dotyczy §10 ust. 2 Załącznika nr 3 do SWZ. Informujemy, że klauzula waloryzacyjna o której mowa w art. 439 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U 2022 poz. 1710 ze zm.) nie będzie miała zastosowania do przedmiotu niniejszego zamówienia. Ponadto ceny energii elektrycznej, zakupionej na Towarowej Giełdzie Energii, zaproponowane w złożonej ofercie, pozostają niezmiennie w okresie obowiązywania umowy, za wyjątkiem nowelizacji przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT lub podatku akcyzowego. Dlatego też, wszelkie późniejsze zmiany cen energii elektrycznej będącej przedmiotem umowy pozostawałyby bez związku z wynagrodzeniem Wykonawcy i w ten sposób nie zachodzi ustawowa przesłanka do zawarcia w umowie postanowień dotyczących zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy bowiem zmiana cen materiałów lub kosztów nie jest związana z realizacją zamówienia i nie powoduje zmiany wysokości wynagrodzenia wykonawcy. Mając na uwadze powyższe, Wykonawca wnosi o usunięcie wskazanych zapisów.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie usunie przedmiotowych zapisów. Ustawa prawo zamówień publicznych nakłada na Zamawiającego obowiązek zawarcia przedmiotowych zapisów w treści umowy. Biorąc pod uwagę charakter niniejszego zamówienia, zapisy te będą zapisami martwymi.

**Pytanie 10.** Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie, z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą, zapisy dotyczące zabezpieczenia realizacji zamówienia z uwagi na ryzyko kredytowe zaproponowane przez Wykonawcę?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie stosował do tej pory takich zapisów i nie było ku temu takiej konieczności, gdyż wywiązywał się z obowiązków związanych z płatnościami. Decyzję o uwzględnieniu zapisów będzie w stanie podjąć po zaznajomieniu się z propozycją zapisów umownych przedstawionych przez Wykonawcę, na jego wzorze umowy, uwzględniającym istotne postanowienia umowne określone w zał. nr 3 do SWZ.

**Pytanie 11.** Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie, z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą, zapisy dotyczące ustanowienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy zaproponowane przez Wykonawcę?

**Odpowiedź:** Zamawiający w treści dokumentacji postępowania nie przewidywał obowiązku wnoszenia zabezpieczenia należytego wykonania umowy. Decyzję o uwzględnieniu zapisów będzie w stanie podjąć po zaznajomieniu się z propozycją zapisów umownych przedstawionych przez Wykonawcę na jego wzorze umowy uwzględniającym istotne postanowienia umowne określone w zał. nr 3 do SWZ.

Podpisali: 1) Mariusz Bednarz – Prezes Zarządu 2) Krystian Kapinos – Wiceprezes Zarządu.

*Przygotował: Piotr Rachwał, BS.*